
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور از روند

افزایشی موارد ابتلا به آنفلوانزا و کرونا از ابتدای

آبانماه سال جاری در سطح دانشگاه خبر داد.

دکتر حامد جز جلالیان گفت: از ابتدای آبان ماه 1403 موارد

ابتلا به آنفلوآنزا در کشور و به تبع از آن در دانشگاه

علوم پزشکی نیشابور افزایش داشته و روند ابتلا صعودی

بوده است و پیش بینی می گردد با سرد شدن هوا در ماه های

آینده موارد ابتلا بیشتر شود. با توجه به بررسی‌های انجام

شده، از ابتدای آبان ماه درصد نتایج نمونه های مثبت

آنفلوانزا به %9 رسیده است که نسبت به ماه قبل 2 %

افزایش یافته است. و این آمار برای کرونا نیز از ابتدای

آبانماه 24 % مثبت اعلام گردیده است که نسبت به ماه قبل 3

% افزایش یافته است.

رئیس مرکز بهداشت تصریح کرد: بر مبنای گزارش هفتگی از

سوی آزمایشگاه ملی آنفلوآنزا و 17 آزمایشگاه منطقه ای

تابعه، از میان 1605 نمونه آزمایش شده برای آنفلوانزا
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در طول هفته منتهی به 12 آبانماه سال جاری، %5 موارد از

نظر آنفلوانزا مثبت بوده است که این نسبت در مقایسه با

هفته گذشته در سطح کشوری نیز افزایش داشته است.

تایپ غالب ویروس آنفلوآنزا در این هفته در کشور با نسبت

H1N1 و ساب تایپ (زیرمجموعه)شایع A 93  آنفلوانزای%

بوده است. مثبت بودن نمونه ها و رسیدن آن به %5 می تواند

نشانه وضعیت هشدار، و عبور آن از رقم 10، به منزله ورود

به موج آنفلوانزا می باشد.

وی خاطر نشان کرد: آنفلوانزا يك بيماري حاد ويروسي

دستگاه تنفسي است كه علائم آن شامل: تب، سردرد، خستگي،

درد بدن، آبريزش بيني و چشم، گلودرد و سرفه مي باشد که

افراد در هر گروه سني را مي تواند مبتلا كند.

دکتر جلالیان با بیان اینکه بیماری‌های حاد تنفسی قابل

پیشگیری است و می‌توان با رعایت اصول خودمراقبتی تا حد

زیادی از ابتلای به آن پیشگیری نمود. خاطر نشان

استفاده از ماسک در فضا‌های سربسته و تجمعات، کرد: 

شستشوی مکرر دست‌ها با آب و صابون، حفظ فاصله فیزیکی

حداقل به اندازه یک متر از افراد دارای علامت، و خودداری

از روبوسی و دست دادن و استفاده از دستمال هنگام عطسه و

سرفه و انداختن دستمال آلوده در سطل زباله می تواند تا

حد قابل قبولی ابتلا را کاهش دهد.
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